
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRECES NR. RG 9670 
 

    

LV Lietošanas norādījumi Rakletes grils 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

1 

6 

5 2 

4 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tehniskie dati  
 

Preces Nr.  
RG 9670 

Jauda  
1400 W 

Spriegums/frekvence: 
AC 220 – 240 V~ 

50–60 Hz 

Aizsardzības klase  
1 

Svars  2,3 kg 

Grila virsmas izmēri  
 

 

 
415 x 260 mm 

Mini pannu un lāpstiņu skaits  
 

 
8 

 

 
3 



LV 

 

Rakletes grils 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošanas uzmanīgi izlasiet tālāk sniegtos 
norādījumus un saglabājiet šo rokasgrāmatu turpmākai 
atsaucei. Ierīci drīkst lietot tikai personas, kuras ir 
iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
Ierīci atļauts pieslēgt vienīgi sazemētai ligzdai, kas ir 
uzstādīta saskaņā ar noteikumiem. Pārliecinieties, ka 
barošanas spriegums atbilst spriegumam, kas norādīts 
ierīces etiķetē. Šis produkts atbilst visām saistošajām CE 
marķējuma direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Grila plāksne 
2. Temperatūras vadība ar indikatoru 
3. Ierīces datu plāksnīte (ierīces apakšējā daļa) 
4. Mini panniņas (8 gab.) 
5. Galvenā vienība 
6. Strāvas vads ar 
kontaktdakšu Nav attēlots: 
7. Lāpstiņas, 8 gab. 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no apdraudējumiem un 
ievērotu drošības prasības, šīs 
elektroierīces vai tās barošanas vada 
remontdarbi ir jāveic mūsu klientu 
apkalpošanas centrā. Ja 
nepieciešams remonts, lūdzu, 
sazinieties ar mūsu klientu 
apkalpošanas nodaļu (skatiet mūsu 
servisa adreses atsevišķā garantijas 
bukletā vai vietnē www.severin.de). 

∙ Pirms ekspluatācijas uzsākšanas 
pārbaudiet visu ierīci, tostarp strāvas 
vadu un visus piederumus, lai 
pārliecinātos, ka nav defektu vai 
bojājumu, kas varētu mazināt ierīces 
funkcionālo drošību. Piemēram, ja 
ierīce ir nokritusi uz grīdas vai ir ticis 
parauts strāvas vads, var būt radušies 
bojājumi, kas nav redzami no ārpuses. 
Šādā gadījumā 

neizmantojiet ierīci. 

∙ Uzmanību! Korpusa virsmas un 
piederumi darbības laikā sakarst un 
paliek karsti arī pēc tam. Apdegumu 
risks! 

∙ Pirms tīrīšanas vienmēr atvienojiet tīkla 
kontaktdakšu. Vienmēr ļaujiet ierīcei 
pietiekami ilgi atdzist, pirms noņemt grila 
plāksni un pirms ierīces tīrīšanas vai 
uzglabāšanas. 

∙ Elektrodrošības apsvērumu dēļ ierīci 
nedrīkst tīrīt ar šķidrumiem vai 
iegremdēt šķidrumā. 

∙ Notīriet grila plāksni, lāpstiņas un 
mini pannas ar remdenu ūdeni un 
mazgāšanas līdzekli. Sīkāku 
informāciju par tīrīšanu skatiet 
sadaļā Tīrīšana un kopšana. 
 

∙ Ierīci nav paredzēts izmantot ar ārējo 
taimeri vai atsevišķu tālvadības 
sistēmu. 

∙ Novietojiet ierīci uz stabilas, 
karstumizturīgas un pret šļakatām drošas 
virsmas, lai novērstu karstu tauku 
izšļakstīšanos. Grilējot taukainus 
ēdienus, neizbēgami radīsies šļakatas. 

∙ Nekad nenovietojiet ierīci tieši pret 
sienu vai stūrī un pārliecinieties, ka 
tās tuvumā nav viegli uzliesmojošu 
priekšmetu. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts izmantot 
mājsaimniecībā un līdzīgiem 
mērķiem, piemēram: 
- personāla virtuvē veikalos, birojos un 

līdzīgās darba vietās; 
- lauksaimniecības darba vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. līdzīgu 
naktsmītņu klientiem, 

 
4 

http://www.severin.de/


pansijas tipa iestādēs. 
∙ Uzmanību! Ierīces nepareiza lietošana 

var izraisīt traumas. 
∙ Šo ierīci atļauts izmantot bērniem (kuri 

sasnieguši vismaz 8 gadu vecumu) un 
personām ar ierobežotām fiziskajām, 
sensorajām vai garīgajām spējām, kā 
arī personām bez pieredzes un 
zināšanām, ja šīs personas uzrauga vai 
instruē par drošu ierīces lietošanu un 
tās apzinās ar ierīci saistīto bīstamību 
un attiecīgos piesardzības pasākumus. 

∙ Bērniem ir aizliegts rotaļāties ar šo ierīci. 
∙ Bērniem nedrīkst ļaut veikt ierīces 

tīrīšanas vai apkopes darbus, ja vien 
viņi netiek uzraudzīti un ir vismaz 8 
gadus veci. 

∙ Ierīces strāvas vads jāglabā bērniem, kuri 
ir jaunāki par 8 gadiem, nesasniedzamā 
vietā. 

∙ Uzmanību: Glabājiet visus iepakojuma materiālus 
bērniem 
nesasniedzamā vietā - šādi materiāli var izraisīt 
bīstamību, piemēram, nosmakšanas briesmas. 

∙ Nepieļaujiet, ka strāvas vads pieskaras kādām karstām 
ierīces daļām. 

∙ Neatstājiet ierīci bez uzraudzības tās lietošanas laikā. 
∙ Pirms katras lietošanas reizes uzlieciet uz ierīces 

grila plāksni virs sildelementa. 
∙ Nelietojiet un neglabājiet ierīci ārpus telpām. 
∙ Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no sienas 

kontaktligzdas: 
- pēc lietošanas, 
- darbības traucējumu gadījumā, un 
- pirms ierīces tīrīšanas. 

∙ Atvienojot kontaktdakšu no sienas kontaktligzdas, 
nekad nevelciet strāvas vadu; vienmēr satveriet pašu 
kontaktdakšu. 

∙ Nekad nepieskarieties elektrotīkla kontaktdakšai ar 
slapjām rokām. 

∙ Šo ierīci drīkst lietot tikai ar ražotāja nodrošinātajiem 
piederumiem. 

∙ Izvairieties no asu priekšmetu lietošanas, kad liekat 
vai izņemat ēdienu, lai nesaskrāpētu mini pannu un 
grila plāksnes virsmu. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību par bojājumiem, kas 
radušies nepareizas lietošanas vai šo instrukciju 
neievērošanas gadījumā. 

Paredzētais lietošanas veids 
∙ Ierīce ir paredzēta tikai un vienīgi tādu produktu kā 

gaļas, zivju, dārzeņu, siera u. c. grilēšanai. 
∙ Lietojiet ierīci tikai ar komplektācijā iekļautajiem piederumiem. 
∙ Jebkāda cita lietošana, kas ir pretrunā ar 

instrukcijām, tiek uzskatīta par nepareizu un var 
izraisīt smagas traumas vai ierīces bojājumus. 

Pirms pirmās lietošanas 
∙ Pilnībā noņemiet visas reklāmas uzlīmes, atlikušos 

iepakojuma materiālus un ieliktņus. 
Nenoņemiet datu plāksnīti! 

∙ Pirms pirmās lietošanas reizes noslaukiet grila plāksni 
un mini pannas ar mitru drānu. 

∙ Atstājiet ierīci ar grila plāksni un mini pannām 
uzkarsēties aptuveni 10 minūtes bez ēdiena, lai 
izkliedētos nepatīkama smaka (no ierīces var 
parādīties nelieli dūmi). Var rasties neliela smaka, kas 
drīz izzudīs. Nodrošiniet atbilstošu ventilāciju, atverot 
logus vai balkona durvis. 

∙ Pēc tam notīriet ierīci un visus piederumus, kā 
aprakstīts sadaļā “Tīrīšana un kopšana”. 

Grila plāksne 
∙ Pirms ierīces lietošanas novietojiet grila plāksni uz 

sildelementa ar pārklājumu uz augšu. 
∙ Vispirms uzklājiet nelielu eļļas kārtiņu uz grila 

plāksnes, lai ēdiens nepieliptu. 

Temperatūras vadība un indikators 
∙ Mainīgais termostats regulē sildelementa darbības 

laiku, un dzeltenā indikatora gaisma norāda tā 
pašreizējo darbības stāvokli. 
Notiek sildīšana = indikators deg Nenotiek 
sildīšana = indikators nedeg 

∙ Kausējot sieru vai cepot uz grila, jāizmanto 
maksimālais iestatījums (termostata regulators 
pagriezts līdz galam pa labi). 

∙ Lai vienkārši uzturētu ēdienu siltu, termostats 
jānoregulē uz zemāku iestatījumu (termostata 
regulators pagriezts vairāk pa kreisi). 

∙ Pēc lietošanas pagrieziet termostatu uz kreiso pusi un 
atvienojiet ierīci no elektrotīkla. 

 
5 



 

 
Ekspluatācija 
∙ Uzlieciet grila plāksni uz ierīces, kā aprakstīts iepriekš. 
∙ Ievietojiet kontaktdakšu piemērotā sienas 

kontaktligzdā un pagrieziet termostatu līdz galam pa 
labi. 

∙ Pēc aptuveni 10 minūšu ilgas uzsildīšanas grila 
plāksne ir gatava lietošanai. 

∙ Novietojiet gatavojamo ēdienu uz grila plāksnes. 
∙ Ielieciet rakletes sieru mini pannās un ievietojiet tās 

ierīcē zem sildelementa; tad atstājiet tās, līdz siers ir 
izkusis. 

∙ Brīdinājums: Kamēr ierīce ir ieslēgta, tukšās mini 
pannas nenovietojiet tajā, bet gan atstājiet tās uz 
karstumizturīgas virsmas. 

∙ Izmantojiet lāpstiņas, lai izņemtu ēdienu no mini pannām. 
∙ Pēc lietošanas pagrieziet termostatu uz kreiso pusi un 

atvienojiet ierīci no elektrotīkla. 

Kā pagatavot sieru kausēšanai 
Izmantojiet aptuveni 200 līdz 300 gramus piemērota siera 
katrai personai. Sagrieziet sieru aptuveni 3 līdz 5 mm 
biezās šķēlītēs un ievietojiet tās mini katliņā. Vēlams 
izmantot oriģinālo rakletes sieru, taču piemērots ir arī 
jebkurš cits ātri kūstošs siers. 

Praktiski padomi 
∙ Saldēts ēdiens pirms gatavošanas vienmēr pienācīgi 

jāatkausē. 
∙ Izvairieties no asu priekšmetu lietošanas, kad liekat 

vai izņemat ēdienu, lai nesaskrāpētu mini pannu un 
grila plāksnes virsmu. 

Tīrīšana un kopšana 
∙ Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr pārliecinieties, ka 

kontaktdakša ir izņemta no sienas rozetes, un ļaujiet 
ierīcei pilnībā atdzist. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena riska, 
nemazgājiet ierīci ar ūdeni un neiemērciet tos 
ūdenī. 

∙ Nelietojiet abrazīvus vai kodīgus tīrīšanas šķīdumus. 
∙ Noslaukiet grila ārējās virsmas ar tīru mitru drānu. 
∙ Noņemiet grila plāksni un notīriet to siltā ziepjūdenī; 

pēc tam rūpīgi nosusiniet ar mīkstu drānu. 
∙ Mazgājiet mini pannas un lāpstiņas ar karstu ūdeni 

un mazgāšanas līdzekli un pēc tam nosusiniet ar 
drānu. 

∙ Šīs detaļas nav piemērotas mazgāšanai trauku mazgājamā mašīnā. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces jāiznīcina 
atsevišķi no sadzīves atkritumiem, jo tās satur 
vērtīgus materiālus, 

kurus var pārstrādāt. Pareiza iznīcināšana aizsargā vidi un 
cilvēku veselību. Vietējā pašvaldība vai mazumtirgotājs var 
sniegt informāciju par šo jautājumu. 

 
Importētājs: 
Sandmani Grupi AS, Laki põik 6, Tallina 12918, Igaunija, www.sandman.ee    

 

 
6 


